
UCHWAŁA NR LII/356/2021 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 3 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2021 poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.) oraz uchwały Nr 
XL/267/2020 Rady Gminy Raków z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Raków na 2021 rok, Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 180 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały.  
2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 180 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Po dokonaniu zmian na dzień 3 grudnia 2021 roku plan dochodów budżetu gminy wynosi 
33 212 055,44 zł, a plan wydatków wynosi 40 229 356,23 zł. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2CA4C53-1555-474D-94D6-002F68DE43A5. Podpisany Strona 1



 

  

Uzasadnienie 

do Uchwały LII/356/2021 

z dnia 3 grudnia 2021 r. 

Rady Gminy Raków 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

 

Załącznik Nr 1 Dochody 

 

Zmiany w planie dochodów budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 1 do Uchwały. 

Zwiększono dochody z tytułu Programu Laboratoria Przyszłości, w kwocie 180 000,00 zł 

Laboratoria Przyszłości 

 

 Laboratoria Przyszłości to Program skierowany do szkół podstawowych oraz 
ogólnokształcących szkół artystycznych. Jego celem jest budowanie kompetencji 
kreatywnych i technicznych wśród uczniów. W ramach Programu szkoły otrzymają od 
państwa wsparcie finansowe za zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do 
rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci i młodzieży. 
  
 Celem inicjatywy jest wsparcie wszystkich szkół podstawowych w budowaniu wśród 
uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, 
inżynieria, sztuka oraz matematyka). W ramach Laboratoriów Przyszłości organy 
prowadzące szkoły otrzymają od państwa wsparcie finansowe , dzięki któremu miliony 
polskich uczniów będą mogły uczyć się poprzez eksperymentowanie i zdobywać w ten 
sposób praktyczne umiejętności. Wsparcie będzie przekazane jeszcze w 2021 roku w 
całości z góry - bez konieczności wniesienia wkładu własnego. Jednocześnie, co 
najmniej 60% wsparcia otrzymanego przez dany podmiot planowane jest do 
wydatkowania do końca 2021r, a nie więcej niż 40% - w 2022r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2CA4C53-1555-474D-94D6-002F68DE43A5. Podpisany Strona 1



 

  

Wsparcie rozdysponowane zostanie w zależności od wielkości szkół, organy 
prowadzące otrzymają: 

 30 000 złotych – w przypadku placówek edukacyjnych do 100 uczniów  
 60 000 złotych – w przypadku placówek edukacyjnych od 101 do 200 uczniów  

 Gmina Raków, jako organ prowadzący otrzymała wsparcie w ramach Laboratoriów 
Przyszłości w kwocie 180.000,00 zł , które rozdysponowane będą do szkół w 
następujących wysokościach:  
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rakowie 60.000,00 zł,  
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ociesękach 60.000,00 zł,  
- Szkoła Podstawowa w Szumsku 30.000,00 zł,  
- Szkoła Podstawowa w Bardzie 30.000,00 zł.  
 
 

 Dzięki pozyskanym środkom, szkoły będą miały możliwość sfinansować 
zakup wyposażenia technicznego potrzebnego w kształtowaniu i rozwijaniu 
umiejętności manualnych i technicznych, umiejętności samodzielnego i krytycznego 
myślenia, zdolności myślenia matematycznego oraz umiejętności w zakresie nauk 
przyrodniczych, technologii i inżynierii, stosowania technologii informacyjno-
komunikacyjnych, jak również pracy zespołowej, dobrej organizacji i dbania 
o porządek na stanowisku pracy oraz radzenia sobie w życiu codziennym. Pełen 
zakres wyposażenia możliwego do zakupienia z pozyskanych środków został ujęty 
w Katalogu wyposażenia. Katalog zawiera zarówno wyposażenie podstawowe ,które 
będą musiały od 1 września 2022 roku mieć wszystkie szkoły podstawowe 
(Wyposażenie obowiązkowe: drukarki 3D, stacje lutownicze, statywy, Gimbale, 
mikrokontrolery, oświetlenie, aparaty/ kamery, mikrofony kierunkowe, mikroporty) jak i 
dodatkowe dobierane swobodnie przez szkoły (wyposażenie dodatkowe: wyposażenie 
stanowisk do pracy narzędziowej/ technicznej, narzędzia do obróbki drewna i metalu, 
specjalistyczne urządzenia i narzędzia, materiały edukacyjne oraz oprogramowanie, 
w tym z zakresu robotyki i mikroelektroniki, sprzęt gospodarstwa domowego, części 
zamienne oraz wyposażenie drobne i materiały eksploatacyjne, sprzęt do nagrywania, 
rejestrowania i obróbki obrazu i dźwięku, pomoce dydaktyczne, w tym schematy 
realizacji projektów technicznych, środki ochrony indywidualnej). 

Ogółem plan dochodów zwiększony został o kwotę 180 000,00 zł.  

 

Załącznik Nr 2 Wydatki 

 

Zmiany w planie wydatków budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 2 do Uchwały. 

 

Ogółem plan wydatków zwiększony został o kwotę 180 000,00 zł  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2CA4C53-1555-474D-94D6-002F68DE43A5. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 866 247,43 2 046 247,43

Szkoły podstawowe 1 113 720,13 1 293 720,13

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 180 000,00

33 032 055,44 33 212 055,44Razem: 180 000,00

80101 180 000,00

2180 180 000,00

Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr LII/356/2021 Rady Gminy Raków z dnia 3 grudnia 2021 r.

Rozdział Paragraf Zmiana

180 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2CA4C53-1555-474D-94D6-002F68DE43A5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 699 053,89   2 699 438,13   

Izby rolnicze 7 011,36   7 395,60   

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego
7 011,36   7 395,60   

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
551 282,00   550 897,76   

Dostarczanie wody 551 282,00   550 897,76   

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00   14 615,76   

801 Oświata i wychowanie 9 876 631,11   10 056 631,11   

Szkoły podstawowe 6 671 751,97   6 851 751,97   

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 21 600,00   201 600,00   

40 049 356,23   40 229 356,23   

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LII/356/2021 Rady Gminy Raków z dnia 3 grudnia 2021 r.

Rozdział Zmiana

384,24   

01030 384,24   

384,24   

-384,24   

40002 -384,24   

-384,24   

180 000,00   

80101 180 000,00   

180 000,00   

Razem: 180 000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2CA4C53-1555-474D-94D6-002F68DE43A5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LII/356/2021 Rady Gminy Raków z dnia 3 grudnia 2021 r.
	Załącznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LII/356/2021 Rady Gminy Raków z dnia 3 grudnia 2021 r.

